
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj _______________ 2008. godine donijela 

ODLUKU 
 

o osnivanju Strategijskog vijeća za znanost i tehnologiju 
(SVEZNATE) 

 
I. 
 

 Ovom Odlukom osniva se Strategijsko vijeće za znanost i tehnologiju (SVEZNATE) 
(u daljnjem tekstu: Strategijsko vijeće). 

II. 
 

 U Strategijsko vijeće se imenuju: 
 

1. dr. sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike Hrvatske, predsjednik Strategijskog 
vijeća, 

2. prof. dr. sc. Dragan Primorac, ministar znanosti, obrazovanja i športa, 
3. Damir Polančec, dipl. ing., ministar gospodarstva, rada i poduzetništva, 
4. Ivan Šuker, dipl. oec., ministar financija, 
5. Božidar Kalmeta, dipl. ing., ministar mora, prometa i infrastrukture,  
6. Marina Matulović Dropulić, dipl. ing., ministrica zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva, 
7. prof. dr. sc. Mladen Risović, predsjednik Tehnologijskog vijeća 
8. prof. dr. sc. Krešimir Pavelić, predsjednik Nacionalnog vijeća za znanost 
 

III. 
 
 Sukladno Akcijskom planu 2007.-2010. – Znanstvena i tehnologijska politika 
Republike Hrvatske, prihvaćenom Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 20. lipnja 2007. 
godine, Strategijsko vijeće je visoki pokrovitelj provedbe Akcijskog plana na području 
Znanstvene i tehnologijske politike, pri čemu daje suglasnost za sve djelatnosti te pruža 
potporu u njihovoj provedbi. 

 
IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  

Predsjednik 
dr. sc. Ivo Sanader, v. r.  



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

Osnivanje Strategijskog vijeća za znanost i tehnologiju (SVEZNATE) predviđeno je 
Akcijskim planom 2007.-2010. – Znanstvena i tehnologijska politika Republike Hrvatske, 
koji je prihvaćen Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 20. lipnja 2007. godine. 

Sukladno navedenom Akcijskom planu, Strategijsko vijeće za znanost i tehnologiju je 
visoki pokrovitelj provedbe Akcijskog plana na području Znanstvene i tehnologijske politike, 
pri čemu daje suglasnost za sve djelatnosti te u ime Vlade Republike Hrvatske pruža potporu 
u njihovoj provedbi. Na čelu Strategijskog vijeća za znanost i tehnologiju je predsjednik 
Vlade Republike Hrvatske, a u njegovom su sastavu ministar znanosti, obrazovanja i športa, 
ministar gospodarstva, rada i poduzetništva, ministar financija, ministar mora, prometa i 
infrastrukture, ministrica zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva te dva člana koja 
predstavljaju znanstveno-tehnologijsku zajednicu. 

 
 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	ODLUKU
	o osnivanju Strategijskog vijeća za znanost i tehnologiju
	(SVEZNATE)


